



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 197/2024 - Concorrência Presencial nº 3/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 197/2024, Concorrência Presencial nº 3/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Negociado
1	CONSTRUÇÃO DE 10 CASAS HABITACIONAIS.	GT CONTRUTORA LTDA	1,00	815.000,0000	815.000,00	Não
1.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	GT CONTRUTORA LTDA	303,00	29,64000	8.980,92	Não
1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	GT CONTRUTORA LTDA	9,00	109,47000	985,23	Não
1.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	8,01000	240,30	Não
1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	GT CONTRUTORA LTDA	7,80	35,19000	274,48	Não
1.5	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	GT CONTRUTORA LTDA	56,00	58,16000	3.256,96	Não
1.6	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	GT CONTRUTORA LTDA	3,90	303,96000	1.185,44	Não
1.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	GT CONTRUTORA LTDA	52,10	395,39000	20.599,82	Não
1.8	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM	GT CONTRUTORA LTDA	64,40	11,34000	730,30	Não

	PA CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020					
1.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	GT CONTRUTORA LTDA	321,90	3,67000	1.181,37	Não
1.1 0	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	GT CONTRUTORA LTDA	217,00	61,78000	13.406,26	Não
1.1 1	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	GT CONTRUTORA LTDA	267,30	22,09000	5.904,66	Não
1.1 2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	GT CONTRUTORA LTDA	685,70	9,88000	6.774,72	Não
1.1 3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	GT CONTRUTORA LTDA	16,30	878,05000	14.312,22	Não
1.1 4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X14X24 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	GT CONTRUTORA LTDA	1.065,20	74,66540	79.533,58	Não
1.1 5	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	GT CONTRUTORA LTDA	67,00	50,40000	3.376,80	Não
1.1 6	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	GT CONTRUTORA LTDA	61,00	37,80000	2.305,80	Não
1.1 7	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	GT CONTRUTORA LTDA	67,00	49,50000	3.316,50	Não
1.1 8	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	GT CONTRUTORA LTDA	54,00	120,16000	6.488,64	Não
1.1 9	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	GT CONTRUTORA LTDA	408,50	30,89000	12.618,56	Não
1.2 0	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	GT CONTRUTORA LTDA	42,90	78,88000	3.383,95	Não
1.2 1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ- DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	GT CONTRUTORA LTDA	42,90	133,44000	5.724,58	Não
1.2 2	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	GT CONTRUTORA LTDA	65,00	19,32000	1.255,80	Não

1.2 3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	GT CONTRUTORA LTDA	4,40	1.162,580 00	5.115,35	Não
1.2 4	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	40,00	1.235,600 00	49.424,00	Não
1.2 5	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	40,00	741,36000	29.654,40	Não
1.2 6	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	511,40	11,74000	6.003,84	Não
1.2 7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	555,30	28,42000	15.781,63	Não
1.2 8	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	42,00	106,46000	4.471,32	Não
1.2 9	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	85,00	71,22000	6.053,70	Não
1.3 0	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	49,00	81,31000	3.984,19	Não
1.3 1	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	GT CONTRUTORA LTDA	72,50	81,31000	5.894,98	Não
1.3 2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	GT CONTRUTORA LTDA	282,10	28,42000	8.017,28	Não
1.3 3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	GT CONTRUTORA LTDA	110,40	75,14000	8.295,46	Não

1.3 4	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	GT CONTRUTORA LTDA	20,00	12,63000	252,60	Não
1.3 5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	766,07000	22.982,10	Não
1.3 6	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDRO SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	728,99500	7.289,95	Não
1.3 7	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	GT CONTRUTORA LTDA	18,90	741,36000	14.011,70	Não
1.3 8	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	GT CONTRUTORA LTDA	100,00	24,71000	2.471,00	Não
1.3 9	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	GT CONTRUTORA LTDA	3,60	986,45000	3.551,22	Não
1.4 0	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	GT CONTRUTORA LTDA	8,00	514,07000	4.112,56	Não
1.4 1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E	GT CONTRUTORA LTDA	43,20	734,48000	31.729,54	Não

	CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019					
1.4 2	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	GT CONTRUTORA LTDA	408,00	24,71000	10.081,68	Não
1.4 3	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	230,55000	2.305,50	Não
1.4 4	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	GT CONTRUTORA LTDA	60,00	111,20000	6.672,00	Não
1.4 5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	350,37000	3.503,70	Não
1.4 6	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	18,40	27,15000	499,56	Não
1.4 7	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	91,40	34,20000	3.125,88	Não
1.4 8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	3,50	42,58000	149,03	Não
1.4 9	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	148,00	28,42000	4.206,16	Não
1.5 0	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	34,10000	341,00	Não

	ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022					
1.5 1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	20,00	13,07000	261,40	Não
1.5 2	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	13,36000	133,60	Não
1.5 3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	60,00	18,57000	1.114,20	Não
1.5 4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	19,46000	194,60	Não
1.5 5	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	32,81000	328,10	Não
1.5 6	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	52,80000	528,00	Não
1.5 7	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	29,95000	299,50	Não

	RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022					
1.5 8	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	20,00	170,59000	3.411,80	Não
1.5 9	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	22,62000	226,20	Não
1.6 0	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	603,32000	6.033,20	Não
1.6 1	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	53,67000	536,70	Não
1.6 2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	569,02000	5.690,20	Não
1.6 3	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	617,80000	6.178,00	Não
1.6 4	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	660,54000	6.605,40	Não

1.65	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	86,36000	863,60	Não
1.66	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	108,72000	1.087,20	Não
1.67	KIT BOX FRONTAL DE CORRER, COM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE 200X150 (HXL), 1 FOLHA FIXA E 1 FOLHA MÓVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMÍNIO	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	952,72000	9.527,20	Não
1.68	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	1.112,04000	33.361,20	Não
1.69	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	203,31000	2.033,10	Não
1.70	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	163,58000	4.907,40	Não
1.71	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	226,31000	2.263,10	Não
1.72	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	133,27000	1.332,70	Não
1.73	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	GT CONTRUTORA LTDA	20,00	91,32000	1.826,40	Não
1.74	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	1.297,69000	12.976,90	Não
1.75	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉMOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	383,04000	3.830,40	Não



	CONTRIBUENTES). AF_12/2020_PA					
1.7 6	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	963,77000	9.637,70	Não
1.7 7	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	877,28000	8.772,80	Não
1.7 8	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	395,39000	3.953,90	Não
1.7 9	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	GT CONTRUTORA LTDA	80,00	120,47000	9.637,60	Não
1.8 0	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	GT CONTRUTORA LTDA	110,00	121,09000	13.319,90	Não
1.8 1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	237,35000	7.120,50	Não

1.8 2	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	425,32000	4.253,20	Não
1.8 3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	98,58000	985,80	Não
1.8 4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	GT CONTRUTORA LTDA	30,00	42,85000	1.285,50	Não
1.8 5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	85,61000	856,10	Não
1.8 6	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	GT CONTRUTORA LTDA	70,00	55,75000	3.902,50	Não
1.8 7	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	162,53000	1.625,30	Não
1.8 8	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	115,84000	1.158,40	Não
1.8 9	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	GT CONTRUTORA LTDA	1.171,50	3,15000	3.690,22	Não
1.9 0	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L,	GT CONTRUTORA LTDA	1.171,50	18,66000	21.860,19	Não

	APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014					
1.9 1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	GT CONTRUTORA LTDA	458,70	9,98000	4.577,83	Não
1.9 2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	GT CONTRUTORA LTDA	361,80	8,59000	3.107,86	Não
1.9 3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	458,70	26,07000	11.958,31	Não
1.9 4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	GT CONTRUTORA LTDA	361,80	24,71000	8.940,08	Não
1.9 5	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	GT CONTRUTORA LTDA	27,30	145,55000	3.973,52	Não
1.9 6	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	GT CONTRUTORA LTDA	11,30	77,69000	877,90	Não
1.9 7	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO	GT CONTRUTORA LTDA	28,10	55,89000	1.570,51	Não

	MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021					
1.9 8	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	GT CONTRUTORA LTDA	350,10	26,57000	9.302,16	Não
1.9 9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	GT CONTRUTORA LTDA	73,90	70,87000	5.237,29	Não
1.1 00	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	GT CONTRUTORA LTDA	161,60	37,07000	5.990,51	Não
1.1 01	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	GT CONTRUTORA LTDA	151,40	23,48000	3.554,87	Não
1.1 02	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	GT CONTRUTORA LTDA	18,70	69,61000	1.301,71	Não
1.1 03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	GT CONTRUTORA LTDA	231,80	34,60000	8.020,28	Não

	AF_02/2023_PE					
1.1 04	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 35X35CM (PADRAO POPULAR). AF_02/2023	GT CONTRUTORA LTDA	474,50	8,06000	3.824,47	Não
1.1 05	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	GT CONTRUTORA LTDA	8,70	145,55000	1.266,28	Não
1.1 06	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	GT CONTRUTORA LTDA	8,70	642,51000	5.589,84	Não
1.1 07	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	GT CONTRUTORA LTDA	17,00	123,33000	2.096,61	Não
1.1 08	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	GT CONTRUTORA LTDA	499,40	63,70000	31.811,78	Não
1.1 09	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	GT CONTRUTORA LTDA	589,00	8,65000	5.094,85	Não
1.1 10	TESTEIRA EM MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	GT CONTRUTORA LTDA	220,40	6,75000	1.487,70	Não
1.1 11	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	GT CONTRUTORA LTDA	820,50	3,86000	3.167,13	Não
1.1 12	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	GT CONTRUTORA LTDA	820,50	9,88000	8.106,54	Não
1.1 13	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	GT CONTRUTORA LTDA	939,70	4,58000	4.303,83	Não
1.1 14	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	GT CONTRUTORA LTDA	939,70	9,27000	8.711,02	Não
1.1 15	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	GT CONTRUTORA LTDA	100,80	2,57000	259,06	Não
1.1	PINTURA FUNDO NIVELADOR	GT CONTRUTORA	100,80	35,54000	3.582,43	Não

16	ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	LTDA				
1.1 17	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	GT CONTRUTORA LTDA	100,80	20,59000	2.075,47	Não
1.1 18	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	GT CONTRUTORA LTDA	580,00	13,59000	7.882,20	Não
1.1 19	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	386,90	5,68000	2.197,59	Não
1.1 20	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	250,50	2,13000	533,56	Não
1.1 21	LIMPEZA DE PIA INOX COM BANCADA DE PEDRA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	11,89000	118,90	Não
1.1 22	LIMPEZA DE TANQUE OU LAVATÓRIO DE LOUÇA ISOLADO, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	12,58000	125,80	Não
1.1 23	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	10,00	7,76000	77,60	Não
1.1 24	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	109,60	4,19000	459,22	Não
1.1 25	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	100,80	1,30000	131,04	Não
1.1 26	LIMPEZA DE PORTA EM AÇO/ALUMÍNIO. AF_04/2019	GT CONTRUTORA LTDA	75,60	3,39000	256,28	Não

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 10 de Dezembro de 2024

PAULO  
DUARTE:34437282191

Assinado digitalmente por PAULO  
DUARTE:34437282191  
DN: cn=PAULO DUARTE:34437282191, c=BR,  
o=ICP-Brasil, ou=videconferencia,  
email=MOISESTOMA.ZONI@YAHOO.COM.BR  
Motivo: Estou aprovando este documento  
Data: 2024.12.10 08:34:49 -03'00'

**Paulo Duarte**  
**Prefeito Municipal**

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **197/2024**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Concorrência Presencial nº 3/2024**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

**RODEIO BONITO, 10 de dezembro de 2024.**

Assinado digitalmente por PAULO  
DUARTE:34437282191  
DN: cn=PAULO DUARTE:34437282191, c=BR,  
ou=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,  
email=MOISESTOMAZONI@YAHOO.COM.BR  
Motivo: Estou aprovando este documento  
Data: 2024.12.10 08:35:04 -03'00'

---

**Paulo Duarte**  
**Prefeito Municipal**